ATO DPGE Nº 162/2024 - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, § 1º, inciso IV, da
Constituição Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei Complementar Federal nº
80/1994, e pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da Lei Complementar Estadual
nº 14.130/2012, por meio do processo administrativo eletrônico nº 24/3000-0000100-
7, NOMEIA os abaixo relacionados, em reposição a vagas resultantes de
exonerações, para exercer o respectivo cargo de Técnico, Classe A, Padrão 01, em
virtude de aprovação no III Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos
Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul,
observada a ordem de classificação do Ato DPGE n° 278/2023, publicado no Diário
Eletrônico da Defensoria no dia 21/09/2023.

Cargo/Especialidade: TÉCNICO – ADMINISTRATIVA
Classificação Nome

51 TAILA OSTROWSKI DA ROSA

52 JOÃO PEDRO DIONÍSIO DE MOURA

32 PN LUIS FILIPE OLIVEIRA BENTO

53 ANA CLÁUDIA PEREIRA

54 GUILHERME TUMELERO MACEDO

33 PN THIESER DA SILVA FARIAS

55 JÉSSICA LEVKOWICZ DAS CHAGAS

56 GABRIEL BELTRÃO ESCOBAR

10 PCD BÁRBARA RODRIGUES DORNELLES

35 PN YASMIN PEREIRA DA SILVA

58 LUIZA SCHWINGEL

59 NATHALIE BIANCA DA SILVA MELO

36 PN MATEUS DE AVILA FLORENTINO

60 GABRIEL ADAM JAHN

61 LUCAS PACHECO DE SOUZA

37 PN JANE MEDEIROS

62 NATÁLIA BATISTA FACHINETTO

Porto Alegre, em 26/03/2024.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do

Estado
Registre-se e publique-se.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Diretor-Geral

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  26 de março de 2024     Ano X - nº 2680

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 26 de março de 2024
Publicação - 27 de março de 2024

27/39